Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

             e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Secretaria da Saúde do Rio Grande do Sul (SES/RS)

 Escola de Saúde Pública (ESP/RS)
Processo Seletivo Público para Ingresso na Residência Médica – março de 2025

Edital Nº 03/2024

EDITAL Nº 05/2024 – CONVOCAÇÃO PARA BANCA DE AFERIÇÃO DAS VAGAS RESERVADAS ÀS AÇÕES
AFIRMATIVAS – PESSOAS NEGRAS E TRANS

A Secretaria da Saúde do Rio Grande do Sul, através da Escola de Saúde Pública (SES - ESP/RS), no uso de
suas atribuições e em conformidade com o Edital de Abertura nº 03/2024 e suas alterações, torna público o presente
edital, convocando os candidatos abaixo relacionados para Aferição da Veracidade da Autodeclaração a ser
realizada por Comissão Especial, conforme segue.

HOSPITAL PSIQUIÁTRICO SÃO PEDRO

Escola de Saude Publica SES/RS - Hospital Psiquiatrico Sao Pedro - Psiquiatria

NOME INSCRIÇÃO NOTA TOTAL  CLASSIFICAÇÃO
PNP

HORÁRIO DA
AFERIÇÃO

AUGUSTO CESAR JENNINGS DA
SILVA PINHEIRO

92402146867-9 80,30 1 09h45min

WILISTON FERNANDES
ELEUTERIO

92402143169-9 76,00 2 10h00min

JOSE EDUARDO CARVALHO
SARAIVA

92402177237-3 76,00 3 10h15min

ADRIAN DE OLIVEIRA CASTRO 92402140168-0 70,00 4 10h30min

ANTONIO EDERVALDO PEREIRA
DE SOUSA

92402142304-8 66,00 5 10h45min

HUGO FORTINI DE ARAÚJO 92402176228-9 66,00 6 11h00min

IGOR DE ALBUQUERQUE
OLIVEIRA SOUSA

92402174430-9 65,00 7 11h15min

IANCA PYETRA DE ALMEIDA 92402161761-0 62,00 8 11h30min

ALBA LETíCIA PEIXOTO
MEDEIROS

92402169088-7 60,00 11 11h45min

RODRIGO XAVIER DOS SANTOS 92402145053-6 58,00 13 13h15min

LUCAS SOARES SANTOS 92402175510-6 57,00 14 13h30min

A BANCA DE AFERIÇÃO SERÁ ONLINE VIA TEAMs - O link será enviado por email para os Candidatos

DATA E HORÁRIO DA BANCA: Quarta-feira, 18/12/2024. Os horários de cada candidato estão mencionado
acima.

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

             e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Hospital Psiquiatrico Sao Pedro (SES) - Medicina Legal e Pericias Medicas

NOME INSCRIÇÃO NOTA TOTAL  CLASSIFICAÇÃO
PNP

HORÁRIO DA
AFERIÇÃO

DIANA MARIA FERNANDES
MONTALVO MENDONÇA

92402163605-7 71,50 1 16h40min

A BANCA DE AFERIÇÃO SERÁ OPCIONAL DE FORMA PRESENCIAL. Local: Local: Avenida ipiranga, 6311
– Auditório ou por VIDEOCONFERÊNCIA através do link enviado para o email para a candidata

:

DATA E HORÁRIO DA BANCA: Quarta-Feira, 18/12/2024 15h15min

Escola de Saude Publica SES/RS - Hospital Psiquiatrico Sao Pedro - Psiquiatria

NOME INSCRIÇÃO NOTA TOTAL  CLASSIFICAÇÃO
TRANS

IVY GONÇALVES DE ALMEIDA 92402140029-0 78,00  1

A BANCA DE AFERIÇÃO SERÁ PRESENCIAL – Local: Avenida ipiranga, 6311 – Sala 2

DATA E HORÁRIO DA BANCA: Quarta-Feira, 18/12/2024 11h30min

Porto Alegre, 17 de dezembro de 2024.

Maria Antônia Heck

   Chefia da DAPES - ESP - SES/RS

Teresinha Valduga Cardoso

Diretora da Escola de Saúde Pública - ESP/RS

http://www.fundatec.org.br/